[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

          Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 59
                4-го  заседания городской Думы города  Шахты
Принято 24 декабря 2015 года

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной палате города Шахты
В соответствии с изменениями, внесенными в Устав муниципального образования «Город Шахты», Федеральным законом от 07.02.2011г. №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

           1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Шахты, утвержденное решением городской Думы города Шахты от 25.09.2014 г. №551 следующие изменения:

 1) в части 2 статьи 5:

а) слова «председателем городской Думы» заменить словами «председателем городской Думы – главой города Шахты»;

 б)  слова «Мэром города Шахты» исключить.

2) в части 3 статьи 6:

  а) слова «председателем городской Думы города Шахты» заменить словами
«председателем городской Думы – главой города Шахты, главой Администрации города Шахты»;
  б) слова «Главой муниципального образования "Город Шахты"» исключить;

3) в пункте 9 части 1 статьи 8 слова «Главе муниципального образования "Город Шахты" заменить словами «председателю городской Думы – главе города Шахты, главе Администрации города Шахты»;

4) в части 2 статьи 10 слова «Главы муниципального образования "Город Шахты" заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;

5) в части 3 статьи 10 слова «Главы муниципального образования "Город Шахты" заменить словами «председателя городской Думы – главы города Шахты»;
 6) Дополнить статьей 101 следующего содержания:

«Статья 101.Стандарты внешнего муниципального финансового контроля
1. Контрольно-счетная палата при осуществлении внешнего муниципального финансового контроля руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации, законодательством Ростовской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также стандартами внешнего муниципального финансового контроля.

2. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля для проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий утверждаются Контрольно-счетной палатой города Шахты.

3. Стандарты внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палаты не могут противоречить законодательству Российской Федерации.»;
7) в пункте 7 части 1 статье 12 слова «Главе муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «Администрации города Шахты»;

8) в части 6 статьи 14 слова «Главой муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «председателем городской Думы – главой города Шахты, иными органами местного самоуправления»;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты города Шахты Г.В. Аверкину, комитет по местному самоуправлению  и  молодежной  политике  городской  Думы  города  Шахты
(Жадяев Е.Н.).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

24 декабря 2015 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, МИ ФНС России №12 по РО, Администрации города, КСП г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.